
AD\851244CS.doc PE450.905v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku

2010/2085(INI)

9. 12. 2010

STANOVISKO
Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku

pro Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

k přezkumu směrnice o obecné bezpečnosti výrobků a dohledu nad trhem
(2010/2085(INI))

Navrhovatelka: Lara Comi



PE450.905v02-00 2/5 AD\851244CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\851244CS.doc 3/5 PE450.905v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku vyzývá Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 
jako příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. žádá Komisi, aby při přezkumu směrnice o obecné bezpečnosti výrobků zvážila jednotný 
systém dohledu nad trhem, který by zajistil větší harmonizaci jednotného trhu a podpořil 
jednotný přístup napříč členskými státy EU;

2. vitá úmysl Komise předložit návrh na přepracování směrnice 2001/95/ES ze dne 
3. prosince 2001 o obecné bezpečnosti výrobků;

3. naléhavě proto vyzývá Komisi, aby vážně posoudila možnost sladit ustanovení o dohledu 
nad trhem ve směrnici o obecné bezpečnosti výrobků s novým legislativním rámcem;

4. vyzývá Komisi, aby vytvořila účinný regulační rámec, který by umožňoval pohotové 
zásahy do fungování trhu a spolehlivá dlouhodobá řešení;

5. zdůrazňuje, že je důležité zajistit spolehlivou vysledovatelnost ve všech fázích životnosti 
výrobku a zároveň dbát na to, aby tento krok nevedl k vyšší administrativní zátěži;

6. žádá Komisi, aby v zájmu zajištění spolehlivé vysledovatelnosti a podpory používání 
jednotných postupů ze strany orgánů dohledu nad trhem a celních orgánů konzultovala 
otázku vhodného nového nástroje pro moderní, nákladově efektivní identifikaci 
(umožňující úspory z rozsahu u nákladů na čipy RFID a ISO atd.), který může obsahovat 
strojově čitelné údaje o původu a je hůře padělatelný než certifikační značky a označení 
shody, a posoudila jeho dopady;

7. žádá Komisi, aby zvážila možnost vypracovat přesnější kritéria pro hodnocení bezpečnosti 
a rizik vyplývajících z toho, že výrobky nesplňují právní předpisy EU;

8. zdůrazňuje navíc, že je nutné, aby v členských státech existovaly jednotné definice 
a hodnocení výrobků, které představují závažné riziko, aby bylo možno zajistit stejnou 
míru bezpečnosti v celé Unii a standardizovat systém jejich vysledovatelnosti;

9. vyzývá Komisi, aby spotřebitelům a malým a středním podnikům usnadnila přístup k 
systému RAPEX, např. zjednodušením postupu pro podávání stížností, zřízením 
poradenských služeb a omezením překážek v přístupu, ať už z důvodu nákladů nebo 
jazyka;

10. žádá Komisi, aby do systému RAPEX nebo jiného vhodného systému na úrovni EU 
začlenila pokuty za porušení předpisů ze strany členských států, aby byla zajištěna 
transparentnost a motivace pro všechny zúčastněné strany;

11. vyzývá Komisi, aby zlepšila jednoznačnost pověření vypracovat normy a zvážila další 
způsoby, jak zlepšit a integrovat vnitrostátní a evropské systémy normalizace 
v neharmonizované oblasti, s důrazem na zapojení malých a středních podniků, a zároveň 
zachovat hlavní prvky současné struktury;



PE450.905v02-00 4/5 AD\851244CS.doc

CS

12. vyzývá Komisi a všechny zúčastněné strany, aby zaručily trvalou možnost financování 
evropského systému normalizace, a to i prostřednictvím partnerství mezi veřejným 
a soukromým sektorem a na základě plánování víceletého financování, neboť to je nutné 
pro zajištění účelnosti a účinnosti tohoto systému;

13. zdůrazňuje, že je nezbytné zajistit stabilitu, zjednodušit evropské normy a zkrátit dobu, 
která je nutná k jejich vytvoření, a vyzývá evropské normalizační úřady i normalizační 
úřady jednotlivých členských států, aby zjednodušily normy tím, že sníží počet odkazů 
na jiné normy a poskytnou srozumitelné pokyny.



AD\851244CS.doc 5/5 PE450.905v02-00

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 9.12.2010

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

38
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Jean-Pierre Audy, Bendt Bendtsen, Jorgo Chatzimarkakis, Pilar del 
Castillo Vera, Ioan Enciu, Adam Gierek, Norbert Glante, Edit Herczog, 
Arturs Krišjānis Kariņš, Lena Kolarska-Bobińska, Philippe Lamberts, 
Bogdan Kazimierz Marcinkiewicz, Judith A. Merkies, Jaroslav Paška, 
Miloslav Ransdorf, Herbert Reul, Jens Rohde, Paul Rübig, Amalia 
Sartori, Francisco Sosa Wagner, Konrad Szymański, Britta Thomsen, 
Patrizia Toia, Evžen Tošenovský, Ioannis A. Tsoukalas, Vladimir 
Urutchev, Kathleen Van Brempt, Alejo Vidal-Quadras

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Maria Badia i Cutchet, Lara Comi, Francesco De Angelis, Françoise 
Grossetête, Gunnar Hökmark, Bernd Lange, Werner Langen, Marian-
Jean Marinescu, Vladimír Remek, Silvia-Adriana Ţicău


